

سه‌شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۴ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

در خواست‌های دیدهبان امنی سازمان ملل برای بازدید از تأسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده ایران بیشتر شده؛ تأسیساتی که ایران می‌گوید آژانس هیچ پروتکلی برای بازدید از آنها ندارد. رئیس صرح‌اللهجه سازمان انرژی اتمی ایران دیروز گفت که «آژانس که نه حملات را محکوم کرده و نه دستور العملی برای این شرایط دارد حق ندارد ادعای بازرسی داشته باشد.» محمد اسلامی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران به درخواست‌های مکرر رافائل گروسی برای بازدید از تأسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده ایران واکنش نشان دادو گفت: «ما برای بازرسی از محل‌هایی که مورد حمله قرار نگرفته بود، مجوز دادیم، اما مسئله مرکزی است که مورد حمله نظامی قرار گرفتند و باید برای بازرسی از این مراکز پروتکل وجود داشته باشد.» اسلامی توضیح داد: «باید برای بازرسی آژانس از مراکز هسته‌ای که مورد حمله قرار گرفتند پروتکل وجود داشته باشد تا اجازه این کار داده شود و بار دیگر در خواست‌های مکرر گروسی را به باد انتقاد گرفت: «آژانس که نه حملات را محکوم کرده و نه دستور العملی برای این شرایط دارد حق ندارد ادعای بازرسی داشته باشد.» اسلامی گفت: «پنجه با سه کشور اروپایی و آمریکا و اسرائیل بر ما فشار می‌آورند برای ما مهم نیست و تأثیر گذار هم نیست.» رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: «مدیر کل باید به دنیا پاسخ دهد چون ممکن است برای هر کشوری اتفاق بیفتد. تأسیسات هسته‌ای ما تحت نظرات آژانس بوده و آژانس باید جواب دهد چرا حملات را محکوم نکرد و برای سایت‌های هسته‌ای که مورد حمله قرار می‌گیرند چه دستور العمل و پروتکل دارد.»

باید امنیتی نگاه کنیم

رافائل گروسی چند روز است که دور جدیدی از درخواست‌ها برای دسترسی به تأسیسات هسته‌ای ایران را از سر گرفته است. او روز دوشنبه گفت که آژانس بازرسی‌ها در ایران را از سر گرفته است، اما همچنان دسترسی‌ها در مورد آژانس به بحث‌های سیاسی و فهرست توافقی شده برای بازرسی است و برای ما اهمیت ندارد. گروسی که در گفت‌وگو با ریانووستی صحبت می‌کرد، در پاسخ به پرسشی درباره وجود پیشرفت عملی در از سرگیری بازرسی‌ها پس از حملات اخیر

تتش

تردید اروپا

به تضمین‌های امنیتی امریکادر اوکراین

در حالی که امریکا برای ترغیب اوکراین به صلح با روسیه وعده ارائه تضمین‌های امنیتی داده که گفته می‌شود به‌صورت تدریجی اجرا خواهد شد، کشورهای اروپایی نسبت به این تعهدات واشینگتن ابراز تردید کرده‌اند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این باره تأکید کرده که تضمین‌های امنیتی باید واقعی باشند نه اینکه صرفاً روی کاغذ بماند. امریکا و اوکراین در روزهای اخیر مذاکرات فشرده‌ای انجام داده‌اند تا اختلافات کلیدی باقی‌مانده درباره توافق صلح با روسیه را حل‌وفصل کنند و به نظر می‌رسد تمرکز گفت‌وگوها اکنون بر مسائل امنیتی و تضمین‌هایی است که غرب باید به متحد خود ارائه دهد. مقامات غربی گفتند که واشینگتن پس از پافشاری یک‌یف بر دریافت تضمین‌های امنیتی به عنوان پیش‌شرطی برای هر گونه توافق نهایی صلح یک‌ریک و یک‌در چندمرحله‌ای به آن پیشنهاد داده که به معنای نهایی شدن تدریجی تضمین‌های امنیتی است. کی‌یف پست روز دوشنبه با انتشار این مطلب نوشت: برلین یک‌شنبه میزبان مذاکرات درباره صلح اوکراین بود که «استیو نیکتاف» مذاکره‌کننده ارشد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا «جارد کوشنر» داماد ترامپ و ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در آن حضور داشتند. این نشست پنج ساعت به طول انجامید. ویتکاف بعدا گفت که پیشرفتی در زمینه یک برنامه ۲۰ ماده‌ای ایجاد شده است. بر این اساس، زلنسکی آمادگی خود را برای چشم‌پوشی از خواسته عضویت در ناتو در صورت دریافت تضمین‌های امنیتی از کشورهای منفرد در حمله امریکا اعلام کرد. یک مقام ارشد غربی این مذاکرات را تلاشی برای گسترش «حفاظت شش ماهه ۵ (اسانسمه ناتو) بدون خود ماده ۵» توصیف کرد. این مقام رسمی بیان کرد: «بن بلن بارکلی است که همه سعی در عبور از آن دارند. او کراین خواستار قطعیت است. امریکا اختیار می‌خواهد. روسیه حق وتو بر دو را می‌خواهد.»

امریکا از ماه گذشته در حال پیشبرد طرح صلح جدیدی برای اوکراین است تا بتواند به جنگ چهارساله پایان دهد اما کی‌یف و حتی کشورهای اروپایی با برخی مفاد آن به شدت مخالفند. بنابراین، ترامپ برای ترغیب اوکراینی‌ها به توافق احتمالی صلح، ناگزیر به ارائه تضمین‌های امنیتی در دفاع از منافع این کشور در برابر روسیه شده است. از آنجا که زلنسکی نسبت به تهدیدهای روسیه پس از توافق صلح نگران است تلاش می‌کند حتی‌الامکان تضمین‌های امنیتی بیشتری از غرب دریافت کند تا از تکرار جنگ در آینده جلوگیری شود. اما این حال، به دلیل بی ثباتی موضوع دولت ترامپ متحدان اروپایی نیز با تردید به وعده‌های امنیتی واشینگتن می‌نگرند.

«کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز دوشنبه در ادامه واکنش‌های اروپا به طرح صلح اوکراین تحت رهبری امریکا گفت: «گر قرار باشد تضمین‌ها معنا داشته باشند، باید قابل لمس و اجرایی باشد و به توانمندی‌های واقعی و اقدامات میدانی گره بخورد و فقط در حد وعده‌های روی کاغذ نباشد.» او افزود که: «تضمین‌ها نباید صرفاً وعده تعهدات غیر الزام‌آور باشد و اوکراین برای دفاع از خود به قابلیت‌های واقعی نیاز دارد.» کالاس و دیگر رهبران اروپایی بارها تأکید کرده‌اند که طرح صلح ترامپ به نفع روسیه است و نه تنها تهدید این قیپ سستی را از میان نمی‌برد، بلکه می‌تواند راه را برای حملات به دیگر کشورهای اروپایی هموار کند. از همین رو، اتحادیه اروپا در پی دریافت تضمین‌های محکم از واشینگتن برای مهار مسیر مسکو کرد. بی‌اعتمادی اروپایی‌ها به وعده‌های واشینگتن از مواضع ترامپ و کابینه‌اش نسبت به اتحاد پرووا تالانتسکی ناشی می‌شود، از تلاش برای خروج از ناتو تا انتقادهای اخیر ترامپ از اروپا، سبب شده اعتبار تضمین‌های امنیتی واشینگتن برای اوکراین زیر سؤال برود.

به گزارش یورونیوز، کالاس در ادامه سخنان خود با اشاره به مباحث مالی جنگ اوکراین گفت: این هفته برای تصمیم‌گیری درباره تأمین مالی حمایت از اوکراین تعیین‌کننده است و بسته‌های روی میز در نشست رهبران اتحادیه اروپا در روز پنج‌شنبه بررسی می‌شود. کالاس در بخش دیگری از سخنانش گفت: اتحادیه اروپا امروز در باره اقدام‌های تازه علیه آنچه «واگن سایه» روسیه خوانده می‌شود، تصمیم‌گیری خواهد کرد. به گفته او، فهرست جدید شامل ۴۰ کشور اضافه خواهد بود و هدف آن، محروم کردن روسیه از ابزارهای تأمین مالی جنگ است.

پرواالملل

سرویس بین‌الملل ۲۰۶۰۸۸۵۲۳

اسلامی: «بدون پروتکل» هرگز!

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران: آژانس بدون دستورالعمل بازدید از تأسیسات بمباران شده، بازرسی از مراکز ما را ندارد



به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت که آژانس موفق شده است فعالیت‌های بازرسی را از سر بگیرد، اما این فعالیت‌ها بسیار محدود است و هنوز امکان دسترسی به تأسیسات کلیدی وجود ندارد: «ما فقط اجازه ورود به تأسیساتی را داریم که هدف حمله قرار نگرفته‌اند. این دسترسی نیز خوب است، چرا که نام این سایت‌ها نیز در فهرست توافقی شده برای بازرسی است و برای ما اهمیت دارد.» مدیر کل آژانس گفت: «ما بی‌تردید تأسیسات نظط، اصفهان و فردو اهمیت بسیار بیشتری دارند؛ هنوز حجم قابل توجهی از مواد و تجهیزات هسته‌ای در آنها

وجود دارد و ما باید به آنجا بازگردیم.» سخنگوی سازمان انرژی اتمی هم روز دوشنبه با تأیید اینکه بازرسی از تأسیسات آسیب‌دیده انجام نمی‌شود، گفت: «در حال حاضر بازرسی نداریم ولی بازرسی‌هایی که در چند وقت انجام شده با اجازه شورای عالی امنیت ملی بر اساس قانون تعلیق همکاری‌ها با آژانس صورت گرفته است که همه آنها مربوط به بحث‌های صنعتی است که مورد حمله واقع نشده است.» بهروز کمالوندی می‌گوید که در شرایط حاضر بحث بازدید از تأسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده، «نگاه امنیتی» است و گفته که

هم‌زمان با سفر فرستاده امریکادر

سوریه و لبنان به اراضی اشغالی و

اعلام اینکه موضوع خط قرمزهای مدنظر امریکا درباره سوریه در دستور کار مذاکرات طرفین قرار دارد، گزارش‌ها از تردد نظامیان امریکایی در بخش‌هایی از این کشور حکایت دارد. تام باراک دیروز به اراضی اشغالی رفت. ترسیم خطوط قرمز درباره فعالیت‌های صهیونیست‌ها در سوریه در دستور کار دیدار دیروز توماس باراک با بنیامین نتانیاهو و دیگر مقامات این رژیم در اراضی اشغالی قرار داشته است.

دولت امریکا، «احمد الشرع» رئیس موقت سوریه را به عنوان

گزارش ۲

روزنامه جوان | شماره ۲۴۷۷

خبر

گیرند.» گروسی گفته که در حال حاضر، ایران حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد در اختیار دارد؛ سطحی که تقریباً نژدیک به غنای مورد استفاده برای اهداف نظامی است و به همین دلیل نیازمند نظارت فنی و دقیق است!

خبری هست؟

ایران و آژانس ۱۸ شهرپورماه ۱۴۰۴ در قاهره به یک تفاهم اولیه رسیدند که شیونامه جدید همکاری و نقشه راه طرفین در ماه‌های آینده را ترسیم می‌کرد ولی فعال‌سازی مکانیسم موسوم به اسنپیک از طرف سه دولت اروپایی، مانع اجرایی شدن این توافق شد. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در، مصاحبه اخیر با خبرگزاری کیودو ژاپن گفت که تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز تحت نظارت آژانس بمباران شده است. این باعث ایجاد خطرات و چالش‌های جدی شده است: «تحت تشعشعات، مهمات منفجر نشده در تأسیسات، و همان طور که می‌دانید تهدیدها همچنان ادامه دارند. اکنون ما هم با تهدیدات امنیتی و نگرانی‌های ایمنی مواجه هستیم.» او گفت که متأسفانه هیچ سابقه‌ای از بمباران یک تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز وجود ندارد؛ بنابراین هیچ پروتکل یا دستورالعملی برای بازرسی چنین تأسیساتی وجود ندارد. او با اشاره به اینکه اسنپیک، توافق با آژانس را به چالش کشید، خبر داد که اکنون ما با آقای گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تماس هستیم تا این همکاری را از سر بگیریم. اینکه توافق جدیدی با آژانس به دست آمده یا نه، هنوز معلوم نیست ولی بر برخی منابع اخیراً گفتند که مصر تلاش‌ها برای میانجیگری بین ایران و آژانس را افزایش داده است. همچنین وزارت خارجه روسیه دیروز اعلام کرد که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران ۱۷ دسامبر (فردا) به منظور دیدار و گفت‌وگو با همتای روسی خود به مسکو سفر می‌کند. وزرای خارجه دو کشور درباره موضوعات در دستور کار دوجانبه، مسائل بین‌المللی جاری از جمله وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران و همچنین مسائل منطقه‌ای مورد علاقه طرفین بحث و تبادل نظر خواهند کرد.

گشت‌زنی امریکایی‌ها در سوریه هم‌زمان با دیدار «تام باراک» با صهیونیست‌ها

یک کشور مرفه شود. «وی در ادامه افزود: «احمد الشرع، رئیس جدید سوریه، سخت تلاش می‌کند تاطمینان حاصل کند که اتفاقات مثبت رخ می‌دهد و سوریه و اسرائیل با هم یک رابطه طولانی‌مدت و مرمفع داشته باشند.»

فرستاده امریکا در امور سوریه و لبنان در شرایطی موضوع سوریه را در برنامه سفر خود گذاشته که دیدبان حقوق بشر سوریه به اعلام کرد مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک در سوریه (فقد) شاهد تحرکات امنیتی نیروهای امریکایی است و یک کاروان نظامی شامل تعدادی خودروی زرهی از شهر حسکه به سمت دیرالزور حرکت کرد.

متحدی می‌بیند که در تلاش برای تثبیت دولت سوریه و پیشبرد آن است، بنابراین تمایل دارد از هر گونه اقدامی که به نظر آنها به تضعیف دولت او و فروپاشی نظام سوریه منجر می‌شود، اجتناب کند. علاوه بر این، دولت امریکا نگران است که عملیات‌های مکرر رژیم صهیونیستی به فروپاشی نظام در سوریه منجر شود. همچنین، آنها تمایل دارند به یک توافق امنیتی دست یابند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، در اوایل دسامبر جاری در صفحه شخصی خود در «تروث‌سوشال» نوشت: «بسیار مهم است که اسرائیل گفت‌وگوی قوی و واقعی با سوریه را حفظ کند و هیچ اتفاقی نیفتد که بتواند مانع توسعه سوریه به سمت

واکنش تأمل بر انگیز رژیم صهیونیستی به حمله سیدنی



کشته شده، در زمره افراد مشکوک قرار نمی‌گیرند و سازمان‌های اطلاعاتی به آنها برای انجام عملیات تروریستی مشکوک نمی‌شوند. هدف قرار دهند.» این دیپلمات صهیونیست گفت: «همه‌ما به یاد داریم که در آرژانتین چه اتفاقی افتاد، زمانی که جامعه یهودی و سفارت اسرائیل هدف حمله نیروهای نیابتی ایران قرار گرفتند.» او درباره اتهام‌زنی‌های خود را این‌طور گسترش داد: «بنابر این بله، ما از نیت و قصد ایران و حزب‌الله آگاهی داریم. اما وقتی با یک دولت ضعیف و نفوذ عناصر رادیکال در این کشور مواجه هستیم، این یک مشکل است. در گذشته، هر زمان که اطلاعات امنیتی در اختیار داشتیم، آن را در اختیار همکاران مان در اسرائیل قرار دادیم و توانستیم، از وقوع برخی حملات جلوگیری کنیم. اما متأسفانه همیشه این اطلاعات در دسترس نیست.»

عملیات گرگ تنها

تل‌آویو در شرایطی بدون هیچ گونه شواهد و مدارک قصد سوءاستفاده از واقعه اخیر را دارد که اسماعیل بقالی سخنگوی وزارت امور خارجه، این اقدام را محکوم کرده است و پلیس اسرائیل نیز گزارش داده است، پرچم داعش را در خودروی عملان آن که دست‌کم ۱۶ کشته و ۴۰ زخمی بر جای گذاشت، پیدا کرده است. علاوه بر این، سازمان اطلاعات امنیتی این کشور (ASIO)، پیش‌تر «نوید اکرم» یکی از مجریان این اقدام را به دلیل ارتباطات نزدیک و مشکوک با داعش، تحت‌نظر گرفته بوده‌است. طبق گزارش شبکه ABC استرالیایشش سال پیش درباره نوید اکرم با کسانتی‌ال الاصل در سازمان اطلاعات امنیتی این کشور به دلیل ارتباطات نزدیک او با هسته تروریستی داعش در سیدنی، تحقیقاتی انجام شده است اما به گفته اتونی الباین، نخست‌وزیر اسرائیل هیچ تهدید مستقیمی از جانب وی وجود نداشت. از این‌روی او و پدرش ساجد اکرم که در تبادل آتش با پلیس

کشته شده، در زمره افراد مشکوک قرار نمی‌گیرند و سازمان‌های اطلاعاتی به آنها برای انجام عملیات تروریستی مشکوک نمی‌شوند. هدف قرار دهند.» این دیپلمات صهیونیست گفت: «همه‌ما به یاد داریم که در آرژانتین چه اتفاقی افتاد، زمانی که جامعه یهودی و سفارت اسرائیل هدف حمله نیروهای نیابتی ایران قرار گرفتند.» او درباره اتهام‌زنی‌های خود را این‌طور گسترش داد: «بنابر این بله، ما از نیت و قصد ایران و حزب‌الله آگاهی داریم. اما وقتی با یک دولت ضعیف و نفوذ عناصر رادیکال در این کشور مواجه هستیم، این یک مشکل است. در گذشته، هر زمان که اطلاعات امنیتی در اختیار داشتیم، آن را در اختیار همکاران مان در اسرائیل قرار دادیم و توانستیم، از وقوع برخی حملات جلوگیری کنیم. اما متأسفانه همیشه این اطلاعات در دسترس نیست.»

تلاش برای استفاده از دستاویزی به نام «یهودستیزی»

مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها در حالی است که برخی گمانه‌زنی‌ها علیه تل‌آویو مطرح شده است. از جمله اینکه عامل حمله سیدنی،

نوید اکرم یک روز قبل از انجام عملیات، در تل‌آویو جست‌وجوی گولگی شده است. این موضوع باعث ایجاد جنجال گسترده درباره مر تبط بودن این شخص به سرویس مוסاد شده تا جایی که زم‌جهایی درباره ذی‌نفع بودن صهیونیست‌ها مطرح شده است. ده‌ها حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس ادعا کردند که مוסاد این تیراندازی‌ها را برای جلب همدردی جامعه جهانی در بحبوحه مشکلات دیپلماسی عمومی جنگ غزه یا برای بسیج هواداران برای ادای تهمت این سازمان جاسوسی به ایران تنها تلاشی برای فرافکنی در خصوص شکست خود است.

تلاش برای استفاده از دستاویزی به نام «یهودستیزی»

مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها در حالی است که برخی گمانه‌زنی‌ها علیه تل‌آویو مطرح شده است. از جمله اینکه عامل حمله سیدنی،

نوید اکرم یک روز قبل از انجام عملیات، در تل‌آویو جست‌وجوی گولگی شده است. این موضوع باعث ایجاد جنجال گسترده درباره مر تبط بودن این شخص به سرویس مוסاد شده تا جایی که زم‌جهایی درباره ذی‌نفع بودن صهیونیست‌ها مطرح شده است. ده‌ها حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس ادعا کردند که مוסاد این تیراندازی‌ها را برای جلب همدردی جامعه جهانی در بحبوحه مشکلات دیپلماسی عمومی جنگ غزه یا برای بسیج هواداران برای ادای تهمت این سازمان جاسوسی به ایران تنها تلاشی برای فرافکنی در خصوص شکست خود است.

تلاش برای استفاده از دستاویزی به نام «یهودستیزی»

مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها در حالی است که برخی گمانه‌زنی‌ها علیه تل‌آویو مطرح شده است. از جمله اینکه عامل حمله سیدنی،

نوید اکرم یک روز قبل از انجام عملیات، در تل‌آویو جست‌وجوی گولگی شده است. این موضوع باعث ایجاد جنجال گسترده درباره مر تبط بودن این شخص به سرویس مוסاد شده تا جایی که زم‌جهایی درباره ذی‌نفع بودن صهیونیست‌ها مطرح شده است. ده‌ها حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس ادعا کردند که موساد این تیراندازی‌ها را برای جلب همدردی جامعه جهانی در بحبوحه مشکلات دیپلماسی عمومی جنگ غزه یا برای بسیج هواداران برای ادای تهمت این سازمان جاسوسی به ایران تنها تلاشی برای فرافکنی در خصوص شکست خود است.

واکنش

حماس: حق مقاومت مسلحانه

برای ملت فلسطین محفوظ است

به رغم تلاش‌های اسرائیل و امریکا برای خلع سلاح حماس، یک عضو ارشد این جنبش بر تأکید بـا اینکه حق مقاومت مسلحانه مقابل اشغالگران برای مردم فلسطین محفوظ است، گفت که مقاومت در حال سازماندهی مجدد صفوف خود است و جهان شاهد انسجام بیشتر حماس خواهد بود. هرچند رژیم صهیونیستی در دو سال گذشته با حملات گسترده سعی کرد جنبش حماس را نابود کرده و مسیر اشغالگری خود در غزه را هموار کند اما با این حال این جنگ ویرانگر هم نتوانست اهداف سران تل‌آویو را محقق کند. اسامه حمدان از رهبران ارشد حماس یک‌شنبه شب طی سخانی در سی‌وهشتمین سالگرد تأسیس این جنبش اعلام کرد که حماس عملیات تاریخ طولانی مبارزه فلسطینیان بوده و مسیر مقاومت در برابر اشغالگری را برای چهار دهه حفظ کرده‌است. حمدان در گفت‌وگو با الجزیره اظهار داشت: به رسمیت شناخته شدن کشور فلسطین توسط کشورهای جهان، از ثمرات طوفان الاقصی است. حمدان زمان تأسیس خود، نیروی اصلی در آمان فلسطین بوده و با روحیه ملی کار کرده است. وی افزود: مردم فلسطین یک قرن است که مقاومت می‌کنند و اشغالگران قاتل و جنایتکار به هر وسیله‌ای سعی در تحریف تصویر مقاومت دارند. مقاومت یک تصمیم کاملاً مردمی فلسطینی است، نه تصمیم جنبش حماس. این رهبر حماس در ادامه به نقض مکرر آتش‌بس توسط دشمن صهیونیستی اشاره و تأکید کرد: از زمان آغاز آتش‌بس، نقض مکرر این توافق توسط رژیم صهیونیستی منجر به شهادت بیش از ۴۰۰ فلسطینی شده که اغلب آنها زن و کودک هستند. حمدان اظهار داشت: حماس حق پاسخ به نقض توافق آتش‌بس توسط اشغالگران را برای خود محفوظ می‌دارد. ما با برادران مان در قطر، مصر و ترکیه در مورد مذاکرات برای مرحله دوم توافق آتش‌بس صحبت می‌کنیم اما اشغالگران مصمم به خرابکاری و مانع‌تراشی در این توافق هستند. وی درباره نیروی بین‌المللی در غزه هم گفت که از نظر گروه‌های فلسطینی، هر گونه نیروی بین‌المللی در غزه باید ضامن اجرای توافق آتش‌بس باشد بدون هیچ گونه اختیار یا تقابل با ملت فلسطین. ما حق خود برای مقاومت پاینده‌یم، که در درجه اول مقاومت مسلحانه است. این مسئول حماس تصریح کرد: یک تمایل ملی فلسطینی برای پایان دادن به اختلافات و تفرقه وجود دارد، اما صهیونیست‌ها نمی‌خواهند که فلسطینی‌ها وحدت و اجماع داشته باشند. وی افزود: جهان باید از مردم فلسطین به خاطر جنایات نسل‌کشی که اسرائیل علیه آنها مرتکب شده است، عذرخواهی کند. اسامه حمدان در ادامه گفت: هیچ رهبری در حماس با تصمیم عملیات ۷کتبر مخالف نبود و ما بعد از شهادت بسیاری از رهبران خود، در حال سازماندهی مجدد و تقویت صفوف خود هستیم و جهان شاهد انسجام بیشتر جنبش ما خواهد بود.

اخبار کوتاه

دیده‌بان حقوق بشر: حملات اسرائیل به لبنان جنایت جنگی است
دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد حملات اسرائیل به تجهیزات بازسازی و زیرساخت‌های غیرنظامی در جنوب لبنان جنایت جنگی محسوب می‌شود.
از تیرانداز المتمر، دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌ای گفت: ارتش اسرائیل، پس از گذشت شهرهای مرزی در جنوب لبنان به تلی از آوار، اکنون در تلاش است مانع تلاش‌های بازسازی و بازگشت ساکنان شود. حملات هوایی اسرائیل بیش از ۲۶۰ قطعه تجهیزات سنگین، از جمله پولدورزها و بیل مکانیکی‌ها و همچنین یک کارخانه آسفالت و سیمان را نابود کرد. طی هفته‌های اخیر رژیم صهیونیستی بر موج حملات خود به جنوب لبنان به بهانه عدم خلع سلاح حزب‌الله افزوده است و گزارش‌های عبری حاکی از تلاش برای یک عملیات گسترده علیه لبنان در صورت عدم اتخاذ اقداماتی برای خلع سلاح حزب‌الله است.
در همین رابطه، تحرکات دیپلماتیک بیروت و پاریس و واشینگتن برای مانع‌ت از تشدید تنش توسط تل‌آویو علیه لبنان ادامه دارد.

امریکا ۵۰۰ نظامی جدید در عین‌الاسد مستقر کرد
یک منبع عراقی اعلام کرد که امریکا به دلایل نامشخص هزار و ۵۰۰ نظامی جدید به پایگاه عین‌الاسد واقع در منطقه البغدادی در شهرستان هیت در غرب الابل، مستقر کرده‌است. به گزارش‌المعلومه، این منبع مسئول در استان الابلار گفت که این پایگاه پیش از این شاهد تخلیه گسترده نیروهای امریکایی و انتقال آنها به پایگاه‌های دیگر در شمال لبنان بود. این منبع افزود که این پایگاه تعداد زیادی از نیروهای امریکایی را پذیرا است و انتظار می‌رود که تعداد کل نیروهای آن در آینده به بیش از ۳ هزار نظامی برسد. این منبع با توجه به ثبات اوضاع امنیتی در عراق و آمادگی نیروهای امنیتی این کشور، دلایل افزایش تعداد نیروهای امریکایی در داخل ساختمان پایگاه عین‌الاسد را نامشخص خواند.

پاکستان در اقیانوس هند موشک چینی شلیک کرد

پاکستان در ادامه تلاش‌های خود برای تقویت توان نظامی، موشک زمین به هوای (FM-90 (N)ER) ساخت چین را در اقیانوس هند آزمایش کرد که می‌تواند پیمایی بازدارنده بران حدی باشد. طبق گزارش رادیو پاکستان، در جریان این نمایش قدرت آتش، کشتی نیروی دریایی پاکستان با موفقیت با اهداف هوایی با مانورپذیری بالا در گیر شد و پتانسیل جنگی و توانایی رزمی نیروی دریایی پاکستان را به نمایش گذاشت. شلیک موشک ساخت چین در حالی انجام می‌گیرد که پاکستان از دیپشست اسمال، درگیری نظامی چهار روزه با هند را تجربه کرد. به دنبال این زد و خورد،ها، روابط اسلام‌آباد با پکن بهتر از قبل شده است. در سالار عبدالمنیب، فرمانده ناوگان نیروی دریایی پاکستان، از نزدیک شاهد این آزمایش موشکی بود. او افسران و افراد ذخیل در این شلیک به خاطر تعهد و حرفه‌ای‌گری‌شان تقدیر کرد. او بر عزم ساخت نیروی دریایی برای تضمین دفاع دریایی پاکستان و حفاظت از منافع ملی دریایی در هر شرایطی تأکید کرد.

مادورو: راهبرد دفاعی خود را تقویت می‌کنیم

رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرد: «ما دیدگاه خود نسبت به نظام دفاع ملی را که از نیاکان مان و رهبر بزرگ، گویاکای و مقاومت سرخ‌پوستان کارائیب به ارث بردیم، تقویت خواهیم کرد.» به گزارش روسیا‌کلاس، مادورو در بیست و پنجمین نشست سران کشورهای عضو «ئتلاف بولیواری برای ملت‌های امریکا» (البا) تأکید کرد که ونزوئلا در هفته‌های اخیر با مجموعه‌ای از اقدامات خصمانه از جمله تهدیدات نظامی و توقیف یک کشتی حامل نفت ونزوئلا مواجه شده است. مادورو این اقدامات را «قطع کامل مسیرهای قانونی و دیپلماتیک» در منطقه دانست و گفت کاراکاس ناچار شده شیوه‌های خود را بر تضمین امنیت ملی تطبیق دهد. رئیس‌جمهور ونزوئلا پیشنهاد کرد کشورهای عضو البا یک راهبرد مشترک برای مقابله با چالش‌های کنونی اتخاذ کنند. او این راهبرد را «مقاومت متحد و بلندمدت ملت‌های عضو» و همچنین سیاستی هماهنگ برای ساخت مشترک و توسعه اقتصادی تعاونی به سود همه طرف‌ها توصیف کرد.

تحرکات مزدوران امارات برای اشغال شهر ابین یمن

شورای انتقالی جنوب یمن که زیر نظر امارات قرار دارد، از آغاز عملیات نظامی در شهر ابین واقع در جنوب این کشور، تحت عنوان «عملیات قاطعیت» خبر داد. به گزارش‌المیادین، در این عملیات، نیروهایی از کمرند امنیتی و پشتیبانی این جریان و همچنین واحدهایی از محور این شرکت دارند. شورای انتقالی اخیراً کنترل مناطق وسیعی در جنوب یمن را در اختیار گرفته است. از جمله این مناطق همبکا ۱۲ و «اطراف تأسیسات نفتی العقله در شیوه بیشتر مناطق حیاتی و استراتژیک در این شهر است که به مرکز کنترل قرار دارد. از سوی دیگر تحرک نظامی در شهرهای شرقی یمن نیز سرعت گرفته است. محمد النقیب، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح جنوب، از اعزام نیرویی از نخبگان ضررموت به شهر ستیون در وادی حمز مروت برای حمایت از عملیات نظامی خود در این منطقه خبر داد.